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Ökad politisk risk i nordiska nischbanker

Nordiska nischbanker möter ökad politisk osäkerhet efter flera år av stark tillväxt. Ökad 
reglering och expansion i nya marknader kan öka risken på sikt. Än så länge påvisar de flesta 
bankerna i sektorn relativt god kreditkvalitet, enligt en rapport från Nordic Credit Rating (NCR).

“Den snabba tillväxten hos nischbankerna de senaste åren har lett till att politiker skärpt kraven på 
bankerna för att skydda låntagarna. Även om nya regler riskerar att påverka lönsamheten är risken 
för fallissemang inom sektorn begänsad. Bankerna är både välkapitaliserade och har höga vinster 
som kan parera eventuella kreditförluster,” skriver NCRs Geir Kristiansen i rapporten.

De nya reglerna skiljer sig mellan de nordiska länderna. I Sverige infördes under 2018 två 
begränsningar som dämpat tillväxten för nischbankerna. För det första kan de totala 
ränteintäkterna för ett lån inte längre överstiga det ursprungliga lånebeloppet och för det andra är 
räntesatsen begränsad en nivå som inte får överstiga 40 procentenheter över en referensränta. I 
Norge införs i juli 2019 ett centralt register för konsumentlån som ger långivare möjligheten att få 
en samlad bild över hur mycket en privatperson har i totala krediter, undantaget bolån. Det är 
första gången ett sådant register existerar i Norge vilket kan leda till att bankerna vill minska sina 
risker genom att reducera utlåningen till vissa kunder.

För att ladda ner hela analysen, besök .https://nordiccreditrating.com/ratings-research/research

Om du har några frågor, vänligen kontakta: 
Geir Kristiansen, analytiker, +47 90 78 45 93, geir.kristiansen@nordiccreditrating.com 
Sean Cotten, analytiker, +46 732 32 43 78, sean.cotten@nordiccreditrating.com

Om oss

Nordic Credit Rating AS är ett kreditvärderingsinstitut med huvudkontor i Oslo och kontor i 
Stockholm. Företaget utfärdar kreditbetyg på företag och finansiella institut inom Norden och 
baserar sina analyser på lokala insikter. Nordic Credit Rating är registrerat hos den Europeiska 
värdepappers- och marknadsmyndigheten (ESMA).
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